

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosc/3380,15-lecie-Polski-w-UE.html>
03.07.2024, 07:52

15-lecie Polski w UE

Jedność w różnorodności (In varietate concordia)

Jedność w różnorodności (In varietate concordia)

1 maja 2004 r., na mocy Traktatu akcesyjnego podpisanego 16 kwietnia 2003 r. w Atenach, Polska wraz z 9 innymi państwami wstąpiła w szeregi Unii Europejskiej poszerzając grono państw do 25 członków.

Faktyczny proces integracji trwał od 8 kwietnia 1994 r. z chwilą złożenia przez Polskę wniosku o członkostwo w Unii Europejskiej. Warunkiem wstąpienia pierwszego z krajów Europy Środkowo – Wschodniej było spełnienie szeregu kryteriów ekonomicznych i politycznych. Podczas szczytu Rady Europejskiej w Essen dniach 9-10 grudnia 1994 r. ówczesne państwa członkowskie potwierdziły wolę rozszerzenia Unii Europejskiej o kraje stowarzyszone i przyjęły strategię przedakcesyjną, określającą dziedziny i formy współpracy uznane przez UE za istotne z punktu widzenia przyspieszenia integracji.

Polski traktat akcesyjny podlegał zatwierdzeniu i przyjęciu absolutną większością głosów przez Parlament Europejski (9 kwietnia 2003 roku) oraz jednogłośnie przez Radę Unii Europejskiej (14 kwietnia 2003). Kolejnym etapem była ratyfikacja go przez wszystkie kraje członkowskie zgodnie z wymogami konstytucyjnymi obowiązującymi w każdym z tych państw. W Polsce proces jego przyjęcia odbywał się w formie ogólnonarodowego referendum w dniach 7-8 czerwca 2003 r. Odpowiadaliśmy na następujące pytanie: „Czy wyraża Pan/Pani zgodę na przystąpienie Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej?”. Według oficjalnych wyników do urn poszło 58,85% uprawnionych do głosowania, a spośród 77,45% z nich odpowiedziało tak. Mozolny i żmudny proces przedakcesyjny zakończył się wielkim sukcesem dokładnie 15 lat temu. Polska weszła do Unii Europejskiej.

Gmina Łomianki od początku akcesji kraju w struktury unijne była aktywnym Beneficjentem funduszy pomocowych. Większość środków unijnych jest przydzielana za pośrednictwem pięciu europejskich funduszy strukturalnych i inwestycyjnych. Funduszami tymi zarządzają wspólnie Komisja Europejska i kraje UE. Fundusze te mają na celu inwestowanie w tworzenie miejsc pracy oraz zrównoważoną i zdrową europejską gospodarkę i ochronę środowiska.

Fundusze strukturalne i inwestycyjne koncentrują się na pięciu obszarach:

- badania naukowe i innowacje
- technologie cyfrowe
- wspieranie gospodarki niskoemisyjnej
- zrównoważone zarządzanie zasobami naturalnymi
- małe przedsiębiorstwa.

We wszystkich okresach programowania z sukcesem prowadziliśmy przedsięwzięcia dofinansowane ze środków Unii Europejskiej. Tylko w ostatnim okresie udało nam się pozyskać prawie 20 mln zł

środków na projekty zarówno inwestycyjne, jak i miękkie. Do największych naszych sukcesów można zaliczyć projekt dotyczący gospodarki wodno-ściekowej, infrastruktury rowerowej, budowy parku miejskiego oraz zakupu autobusów elektrycznych.



Aleksandra Jankowska

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)